大華科技大學

秘書室
會議記錄 SC0-4-533-01-03, A01

第 1 頁 /共 2 頁

訂

線

裝

名稱：103 學年度第二學期第一次校課程規劃會議

時間：104 年 5月 13 日（星期三）下午 2 時 10分

地點：大華樓五樓會議室

主席：教務長

紀錄：趙元鑫組長

出列席人員：如會議簽到單

本次會議：應出席人員 37位，實際出席人員 25 位，己達開會人數(出
席人員超過二分之一)，請主席宣布開會。

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄：略

叁、報告事項：

104-1 學期排課注意事項：

1. 專任教師超鐘點(含在職專班、學分班)以超 4為原則。

2. 104 學年度起專任教師上、下學期超鐘點數合併計算上限為 8。

【例如：104-1 學期超 5，則 104-2學期只能超 3。】

3. 為配合學校政策，請主任應提早準備 104-1 學期兼任教師聘任程

  序。

肆、討論事項：

案由一、本校各系必修科目抵免對照表，提請審議。

說明：本校各系課程更動避免影響學生之畢業權益，特擬訂各學制

及各年度入學科目抵免對照表。

審議結果： 1.撤案。

           2.本學期第二次校課程會議再提請審議。

案由二、通識教育中心:

修訂「大華科技大學通識修課實施要點」，提請審議。

說明：

一、依據 103科大評鑑報告辦理。103科大評鑑委員意見：通識教

育規定選修 4學分必須選修 2種領域的課程，但進修部之民生

科技學院與工程設計學院學生應屬於自然科學類，不宜再修習

化學、防災、綠能等與自然科學之相關課程，請再檢討改善。

二、通識中心修訂通識修課實施要點：進修部四技、二技學生須選

修 4 學分，三種領域任選兩領域。民生科技學院、工程與設計

SC0-4-553-01-03, A00

第二頁 共二頁

裝

訂

線

學院屬性為自然科學類，通識選修不宜再修自然類選修課程。

三、進修部建議：若下學期開始施行，期末將公告學生導師周知，

並建議下學期開課老師勾選領域別後，是否直接由電腦修改程

式管控學生加選領域之動作。

四、大華科技大學通識修課實施要點暨修訂對照表如附件。

審議結果：撤案。

案由三、民生學院:

生活系提案:

1、 修改生活系102學年度綠色材料科技組課程名稱修改，提請審

議。

說  明：生活系四技部 102學年度入學綠色材料科技組第三學年下

學期，必修課程【生質能源概論】，為因應目前環境變遷，

擬將課程名稱修改為【生質能源】，修別由必修改為選修，

學分/時數維持 2學分/2小時不變。

審議結果：審議後將【生質能源概論】由必修改為選修課程，其餘

          學分/時數維持2學分/2小時不變。

2、 調整生活系103學年度入學課程，課程名稱修改，提請審議。

說  明：生活系 103 學年度入學化妝品應用組之《產業實務講座》

        (四上/必修/2 學分/2小時)，調整至三上，修別/學分/時數不

變。

審議結果：審議通過。

餐飲系提案：

3、 餐飲系修訂五專、四技各級入學科目總表修改，提請審議。

說  明：評鑑委員及業界課程規劃委員建議，修訂本系專業課程。

審議結果：撤案。

伍、臨時動議 : 略

陸、散會